Les annexes

Liste des ceuvres de Romain Gary

Sous le nom de Romain Kacew

1935 : L’Orage (nouvelle publiée le 15 février 1935 dans Gringoire)
1935 : Une petite femme (nouvelle publiée le 24 mai 1935 dans Gringoire)
1937 : Le Vin des morts

Sous le nom de Romain Gary

1945 : Education européenne

1946 : Tulipe

1949 : Le Grand Vestiaire

1952 : Les Couleurs du jour

1956 : Les Racines du ciel (prix Goncourt)

1960 : La Promesse de I 'aube

1961 : Johnnie Ceeur (théatre)

1962 : Gloire a nos illustres pionniers (nouvelles)
1963 : Lady L.

1965 : Adieu Gary Cooper (The Ski Bum)

1965 : Pour Sganarelle (Frére Océan 1) (essai)

1966 : Les Mangeurs d'étoiles (La Comédie américaine 1)
1967 : La Danse de Gengis Cohn (Frére Océan 2)
1968 : La Téte coupable (Frére Océan 3)

1969 : Adieu Gary Cooper (La Comédie américaine 2)
1970 : Chien blanc

1971 : Les Trésors de la mer Rouge

1972 : Europa

1973 : Les Enchanteurs
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1974 : La nuit sera calme (entretien fictif)

1975 : Au-dela de cette limite votre ticket n'est plus valable
1977 : Clair de femme

1977 : Charge d'dme

1979 : La Bonne Moitié (théatre)

1979 : Les Clowns lyriques

1980 : Les Cerfs-volants

1981 : Vie et mort d'Emile Ajar (posthume)

1984 : L’Homme a la colombe (version posthume définitive)

Sous le pseudonyme de Fosco Sinibaldi

1958 : L ’Homme a la colombe

Sous le pseudonyme de Shatan Bogat

1974 : Les Tétes de Stéphanie

Sous le pseudonyme d’Emile Ajar

1974 : Gros-Calin
1975 : La Vie devant soi (prix Goncourt)
1976 : Pseudo

1979 : L Angoisse du roi Salomon
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https://fr.wikipedia.org/wiki/1977
https://fr.wikipedia.org/wiki/1979
https://fr.wikipedia.org/wiki/1958
https://fr.wikipedia.org/wiki/Prix_Goncourt

Liste des ceuvres d’Eric-Emmanuel Schmitt

Théatre

1991 :

1995 :

1995 :

1997 :

1998 :

1999 :

1999 :

1999 :

2000 :

2003 :

2004 :

2008 :

2010:

2013

2013 :

2014 :

2014 :

2014 :

La nuit de Valognes

Le Visiteur

Golden Joe

Le Libertin

Frédeérick ou le boulevard du crime
Hotel des deux mondes

Le baillon

L’école du diable

Variations énigmatiques
Petits crimes conjugaux
Mes évangiles

La tectonique des sentiments

Kiki van Beethoven

: Un homme trop facile

The Guitrys
La trahison d’Einstein
Georges et Georges

Si on recommencait

Romans

1994 :

2000 :

2001

2002

2005 :

2008 :

La secte des égoistes

L’évangile selon Pilate

: La part de I'autre

. Lorsque j'étais une ceuvre d’art

Ma vie avec Mozart

Ulysse from Bagdad
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2011 : La Femme au miroir

2013 : Les Perroquets de la place d'Arezzo

2014 : L'Elixir d'amour

2014 : Le Poison d’amour

2015 : La Nuit de feu

Nouvelles

2005 : Odette Toulemonde et autres histoires

2007 : La réveuse d’Ostende

2010 : Concerto a la mémoire d'un ange (Prix Goncourt de la nouvelle)
2012 : Les Deux Messieurs de Bruxelles

Le Cycle de 'invisible

1997 : Milarepa

2001 : Monsieur Ibrahim et les fleurs du Coran

2002 : Oscar et la dame rose

2004 : L enfant de Noé

2009 : Le sumo qui ne pouvait pas grossir

2012 : Les Dix Enfants que madame Ming n'a jamais eus

Autobiographie

2005 : Ma vie avec Mozart
Essai

1997 : Diderot ou la philosophie de la séduction
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